АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2012 года № 94

О внесении дополнений в Постановление № 64 от 25.05.2011г «Об утверждении Плана антикоррупционных мероприятий муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области»  на 2011-2012годы.

Во исполнение  п.4 Национального  плана  противодействия коррупции на 2012-2013годы, утвержденного  Указом Президента РФ от 13.03.2012г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в  план антикоррупционных мероприятий органов местного самоуправления  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области»  на 2011-2012 годы  согласно приложению № 1.
2. Контроль исполнения  постановления возложить на  заместителя главы администрации  МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области» Бахвалова А.В.
Глава администрации                                                  В.В. Белоногов

Приложение № 1
Дополнения в   план
антикоррупционных мероприятий органов местного самоуправления

муниципального образования Важинское городское  поселение на 2012 год.
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	7. Информирование  муниципальных служащих о выполнении  пункта 4  Национального плана противодействия коррупции утв. Президентом РФ

	7.1
	Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции;

	В течение 2012 года
постоянно
	Председатель комиссии

Бахвалов А.В.

	7.2

	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

	2012 год
постоянно
	Председатель комиссии

Бахвалов А.В.

	7.3

	Проведение мероприятий по формированию в органах местного самоуправления и подведомственных организациях негативного отношения к дарению подарков указанным выше лицам и служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей;

	2012 год
постоянно
	Специалист по кадрам

Андреева С.Е.

	7.4
	Осуществление (в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации) проверки по каждому случаю несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка и применения соответствующих мер юридической ответственности;

	2012 год
	Специалист по кадрам

Андреева С.Е.

	7.5
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.

	2012 год
	Глава администрации

Белоногов В.В.